
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet obce za rok 2022 - v plném rozsahu
Obec Červená Lhota

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Červená Lhota
Červená Lhota 30
675 07

00376787
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 723772156
E-mail info@obeccervenalhota.cz

Plnění rozpočtu podrobného 1

Plnění rozpočtu podrobného 2

Plnění rozpočtu podrobného 5

Majetek 6

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Červená Lhota za rok 2022 7

Strana



Obec Červená Lhota, IČO 00376787 KEO4 1.12.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

Org1

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 531 473,78 480 000,00 532 000,00110,72 99,90 526,22

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 47 661,32 24 000,00 64 000,00198,59 74,47 16 338,68

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 105 944,10 81 000,00 106 000,00130,80 99,95 55,90

1121 Daň z příjmů právnických osob 801 282,56 680 000,00 802 000,00117,84 99,91 717,44

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 110 770,00 300 000,00 110 770,0036,92 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 1 819 273,65 1 454 000,00 1 820 000,00125,12 99,96 726,35

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 4,80 0,00 0,000,00 0,00 -4,80

1341 Poplatek ze psů 2 050,00 2 500,00 2 500,0082,00 82,00 450,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 0,00 0,00 250,000,00 0,00 250,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 67 870,00 70 000,00 70 000,0096,96 96,96 2 130,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 990,00 0,00 990,000,00 100,00 0,00

1361 Příjem ze správních poplatků 250,00 0,00 0,000,00 0,00 -250,00

1381 Daň z hazardních her 25 752,12 20 000,00 26 000,00128,76 99,05 247,88

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 18,45 0,00 0,000,00 0,00 -18,45

1511 Daň z nemovitých věcí 330 948,79 291 000,00 331 000,00113,73 99,98 51,21

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

980434111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 11 384,70 0,00 11 384,700,00 100,00 0,00

981874111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 15 908,00 0,00 15 908,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 500,00 70 500,00 70 500,00100,00 100,00 0,00

4122 2021 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 42 000,00 0,00 42 000,000,00 100,00 0,00

000904122 2022 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 0,00 127 000,000,00 100,00 0,00

1039 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 223 458,00 0,00 224 000,000,00 99,76 542,00

2141 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 72 600,00 60 000,00 72 600,00121,00 100,00 0,00

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 549 506,00 600 000,00 600 000,0091,58 91,58 50 494,00

3319 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 47 200,00 0,00 47 400,000,00 99,58 200,00

3392 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 5 500,00 2 000,00 5 500,00275,00 100,00 0,00

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 301,00 20 000,00 6 000,0026,51 88,35 699,00

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 6 050,00 0,00 6 050,000,00 100,00 0,00

3639 2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 2 420,00 0,00 2 500,000,00 96,80 80,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 12 260,00 12 500,00 12 500,0098,08 98,08 240,00

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 47 907,50 30 000,00 48 000,00159,69 99,81 92,50

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 494,42 500,00 500,0098,88 98,88 5,58

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 85 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -85 000,00

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 22 710,24 0,00 22 800,000,00 99,61 89,76

CELKEM: 5 200 889,43 4 198 000,00 5 189 552,70 -11 336,73123,89 100,22

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Červená Lhota, IČO 00376787 KEO4 1.12.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

Org1

1039 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 105 053,00 0,00 105 000,000,00 100,05 -53,00

1039 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

2141 5171 oprava topení v prodejně 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00 100 000,00

2141 5213 84822 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým
osobám 30 000,00 0,00 30 000,000,00 100,00 0,00

2219 5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 1 288,00 1 316,00 1 316,0097,87 97,87 28,00

2221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 286,99 1 500,00 1 500,00619,13 619,13 -7 786,99

2221 5169 Nákup ostatních služeb 22 482,42 20 000,00 22 000,00112,41 102,19 -482,42

2221 5171 Opravy a udržování 259 073,71 200 000,00 549 000,00129,54 47,19 289 926,29

000902221 5171 2022 Opravy a udržování 406 172,80 0,00 127 000,000,00 319,82 -279 172,80

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 31 800,00 30 000,00 30 000,00106,00 106,00 -1 800,00

2310 5122 Podlimitní věcná břemena 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 17 460,20 5 000,00 25 000,00349,20 69,84 7 539,80

2310 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 1 464,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 464,00

2310 5154 Elektrická energie 110 242,00 200 000,00 200 000,0055,12 55,12 89 758,00

2310 5169 Nákup ostatních služeb 79 113,28 60 000,00 70 000,00131,86 113,02 -9 113,28

2310 5171 Opravy a udržování 257 772,86 50 000,00 240 000,00515,55 107,41 -17 772,86

2310 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 48 070,00 0,00 48 100,000,00 99,94 30,00

2322 5169 Nákup ostatních služeb 29 924,38 85 000,00 85 000,0035,21 35,21 55 075,62

2341 5171 Opravy a udržování 0,00 200 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 4 800,00 4 800,00 4 800,00100,00 100,00 0,00

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 685,86 10 000,00 10 000,00106,86 106,86 -685,86

3314 5169 Nákup ostatních služeb 2 085,00 3 000,00 3 000,0069,50 69,50 915,00

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 716,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 716,00

3319 5161 Poštovní služby 1 020,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 020,00

3319 5169 Nákup ostatních služeb 100 469,62 0,00 50 000,000,00 200,94 -50 469,62

3319 5175 Pohoštění 34 168,00 0,00 100 000,000,00 34,17 65 832,00

3349 5171 Opravy a udržování 35 553,43 20 000,00 36 000,00177,77 98,76 446,57

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 5 800,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 800,00

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 11 506,00 0,00 13 000,000,00 88,51 1 494,00

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 932,96 10 000,00 22 500,00209,33 93,04 1 567,04

3392 5154 Elektrická energie 37 131,00 50 000,00 40 000,0074,26 92,83 2 869,00

3392 5171 Opravy a udržování 46 548,78 20 000,00 47 000,00232,74 99,04 451,22

3399 5194 Věcné dary 5 984,00 7 000,00 7 000,0085,49 85,49 1 016,00

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -3 000,00

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 147,00 5 000,00 5 000,0042,94 42,94 2 853,00

3421 5169 Nákup ostatních služeb 32 300,00 85 000,00 34 000,0038,00 95,00 1 700,00

3421 5175 Pohoštění 21 385,00 50 000,00 20 000,0042,77 106,93 -1 385,00

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 680,66 0,00 0,000,00 0,00 -4 680,66

3631 5154 Elektrická energie 37 561,00 500 000,00 70 374,707,51 53,37 32 813,70

3631 5169 Nákup ostatních služeb 7 592,75 0,00 0,000,00 0,00 -7 592,75

3631 5171 Opravy a udržování 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 3 400,00 5 000,00 5 000,0068,00 68,00 1 600,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Červená Lhota, IČO 00376787 KEO4 1.12.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

Org1

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 163,00 0,00 0,000,00 0,00 -163,00

3632 5154 Elektrická energie 901,00 2 000,00 2 000,0045,05 45,05 1 099,00

3632 5169 Nákup ostatních služeb 5 559,13 10 000,00 10 000,0055,59 55,59 4 440,87

3633 6121 Stavby 110 500,00 0,00 110 500,000,00 100,00 0,00

3639 5122 Podlimitní věcná břemena 22 000,00 0,00 20 000,000,00 110,00 -2 000,00

3639 5213 Neinvest.transfery nefinanč.podnikat.subjektům-práv.osobá 0,00 0,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3639 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 1 840,00 1 880,00 1 880,0097,87 97,87 40,00

3721 5169 Nákup ostatních služeb 13 869,05 20 000,00 23 500,0069,35 59,02 9 630,95

3722 5169 Nákup ostatních služeb 131 043,37 150 000,00 150 000,0087,36 87,36 18 956,63

3722 5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 1 880,00 1 880,00 1 880,00100,00 100,00 0,00

3723 5169 Nákup ostatních služeb 93 903,38 65 000,00 95 000,00144,47 98,85 1 096,62

3739 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 60 000,00 60 000,000,00 0,00 60 000,00

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 93 900,00 60 000,00 90 000,00156,50 104,33 -3 900,00

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 155 785,22 30 000,00 159 000,00519,28 97,98 3 214,78

3745 5163 Služby peněžních ústavů 374,00 0,00 0,000,00 0,00 -374,00

3745 5169 Nákup ostatních služeb 42 682,00 40 000,00 40 000,00106,71 106,71 -2 682,00

3745 5171 Opravy a udržování 246 552,00 200 000,00 250 000,00123,28 98,62 3 448,00

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 128 675,00 0,00 124 000,000,00 103,77 -4 675,00

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 625,00 0,00 20 000,000,00 83,13 3 375,00

5512 5171 Opravy a udržování 112 714,90 5 000,00 115 000,002254,3 98,01 2 285,10

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 30 000,00 30 000,00 30 000,00100,00 100,00 0,00

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 317 092,00 400 000,00 400 000,0079,27 79,27 82 908,00

6112 5026 Odchodné 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 28 537,00 36 000,00 36 000,0079,27 79,27 7 463,00

981876115 5019 Ostatní platy 1 231,00 0,00 1 231,000,00 100,00 0,00

981876115 5021 Ostatní osobní výdaje 11 389,00 0,00 11 889,000,00 95,79 500,00

981876115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 688,00 0,00 1 188,000,00 142,09 -500,00

981876115 5173 Cestovné 400,00 0,00 400,000,00 100,00 0,00

981876115 5175 Pohoštění 1 200,00 0,00 1 200,000,00 100,00 0,00

6171 5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 103 893,00 90 000,00 90 000,00115,44 115,44 -13 893,00

6171 5019 Ostatní platy 1 152,30 0,00 0,000,00 0,00 -1 152,30

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 000,00

6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 25 770,00 24 000,00 24 000,00107,38 107,38 -1 770,00

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 9 348,00 9 000,00 9 000,00103,87 103,87 -348,00

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 424,00 500,00 500,0084,80 84,80 76,00

6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 392,00 0,00 0,000,00 0,00 -392,00

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 916,80 5 000,00 5 000,0078,34 78,34 1 083,20

6171 5153 Plyn 6 812,11 40 000,00 40 000,0017,03 17,03 33 187,89

6171 5154 Elektrická energie 2 572,00 4 500,00 4 500,0057,16 57,16 1 928,00

6171 5161 Poštovní služby 1 924,80 3 000,00 3 000,0064,16 64,16 1 075,20

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 25 108,50 25 000,00 25 000,00100,43 100,43 -108,50

6171 5163 Služby peněžních ústavů 14 045,00 15 000,00 15 000,0093,63 93,63 955,00

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 5169 Nákup ostatních služeb 123 036,68 200 000,00 112 500,0061,52 109,37 -10 536,68

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Červená Lhota, IČO 00376787 KEO4 1.12.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

Org1

6171 5171 Opravy a udržování 6 909,60 50 000,00 12 500,0013,82 55,28 5 590,40

6171 5175 Pohoštění 1,00 0,00 0,000,00 0,00 -1,00

6171 5191 Zaplacené sankce a odstupné 1 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 000,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 7 984,00 8 000,00 8 000,0099,80 99,80 16,00

6310 5169 Nákup ostatních služeb 468,00 0,00 500,000,00 93,60 32,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 85 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -85 000,00

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 51 537,00 0,00 0,000,00 0,00 -51 537,00

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 110 770,00 300 000,00 200 000,0036,92 55,39 89 230,00

CELKEM: 4 037 239,54 3 698 376,00 4 530 758,70 493 519,16109,16 89,11

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Červená Lhota, IČO 00376787 KEO4 1.12.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

Org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 163 649,89 -499 624,00 -658 794,00232,91 176,63 504 855,89

CELKEM: -1 163 649,89 -499 624,00 -658 794,00 504 855,89232,91 176,63

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Červená Lhota, IČO 00376787 KEO4 1.12.0 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 37 061,00 0,00 37 061,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 256 985,70 0,00 256 985,70

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 21 365 449,75 -44 055,00 21 321 394,75
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 885 291,80 0,00 885 291,80
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 295 531,78 58 794,80 1 354 326,58

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 543 773,23 0,00 3 543 773,23
Kulturní předměty 300 000,00 0,00 300 000,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 694 537,19 110 500,00 805 037,19

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -37 061,00 0,00 -37 061,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -203 033,70 -19 620,00 -222 653,70

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -2 443 797,64 -400 118,00 -2 843 915,64
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -301 384,00 -64 262,00 -365 646,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 295 531,78 -58 794,80 -1 354 326,58

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 101 088,00 0,00 101 088,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

                                                                                                                                                  
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 23718/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Červená Lhota 

se sídlem Červená Lhota 30, 675 07  Čechtín, IČO: 00376787 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 6. února 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 
1. března 2023 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu 
s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Posledním kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních 
a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 1. března 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Červená Lhota 

 Červená Lhota 30  

 675 07 Čechtín 
 
 

Přezkoumání vykonal: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Michael Vecheta 
  pověření číslo 20225033744_4 

 

Podklady předložili: Petr Zeman  - starosta 

 Bc. Eva Onderková - místostarostka 

 Lydie Pospíšilová - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



                                                                                                                                                                                               
2 

A.  Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Červená Lhota byly zjištěny následující chyby 
a nedostatky: 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 72 - Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
Na základě kontroly rekapitulace mezd za měsíc říjen roku 2022 bylo zjištěno, že obcí byla 
chybně vyplacena odměna neuvolněnému starostovi a neuvolněné místostarostce obce. 
Vyplacena byla odměna v poměrné výši do dne 16. 10. 2022, správně mělo být vyplaceno 
do dne konání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. Ustavující zasedání zastupitelstva 
obce se konalo dne 17. 10. 2022. 
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí rokybyly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 
 
Kontrolou obcí předložených výkazů byl zjištěn nesoulad mezi příjmovými položkami 
a příjmovými účty. Dle předloženého výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M 
příjmové položky "Daně z příjmů fyzických osob" stav 787 989,22 Kč, dle výkazu zisku 
a ztráty stav účtu 681 - Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 616 554,35 Kč, dále 
nesoulad mezi položkami výkazu Fin 2-12 M "Daně z příjmů právnických osob" stav 
688 367,56 Kč, dle výkazu zisku a ztráty svat účtu 682 - Výnosy ze sdílené daně z příjmů 
právnických osob 869 817,56 Kč a nesoulad mezi položkami "Daň z přidané hodnoty" stav 
1 540 109,53 Kč, dle výkazu zisku a ztráty stav účtu 684 - Výnosy ze sdílené daně z přidané 
hodnoty 1 530 094,40 Kč. 
Přijato nápravné opatření 
 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebylo 
provedeno. 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Červená Lhota za rok 2022 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
(porušení povinnosti) 

 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 8



                                                                                                                                                                                               
3 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 8,05 %  

Podíl závazků na rozpočtu 2,29 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,42 % 

Ukazatel likvidity                                      56,00 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,00 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 1. března 2023 
 
 

Ing. Michael Vecheta 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán s místostarostkou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



                                                                                                                                                                                               
4 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 2 strany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Červená Lhota    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



 

                                                                                                                                                  1 
 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Červená Lhota byly využity následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce 
od 6. 12. 2021 do 3. 1. 2022 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 23. 12. 2021, 
zveřejněn dne 18. 1. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby  
Rozpočtová opatření - schválena starostou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
26. 11. 2018):  
- č. 1 dne 14. 3. 2022, zveřejněno dne 11. 4. 2022  
- č. 3 dne 16. 5. 2022, zveřejněno dne 10. 6. 2022  
- č. 5 dne 22. 8. 2022, zveřejněno dne 12. 9. 2022  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 30. 5. do 10. 7. 2022, 
schválen s výhradou zastupitelstvem obce dne 16. 6. 2022, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 10. 7. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura číslo 1 až 263) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura číslo 1 až 137) 
Faktura: 
- č. 2022.0015 ze dne 27. 1. 2022 (KDF č. 6) dodavatel Petr Šimek IČO 43486479 na částku 
61 552,70 Kč vč. DPH za opravu převodovky traktor KUBOTA, uhrazena dne 31. 1. 2022 
výpis č. 18 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 511 
- č. 2200026 ze dne 24. 3. 2022 (KDF č. 48) dodavatel Stanislav Kratochvíl IČO 68660090 
na částku 406 172,80 Kč vč. DPH za opravu účelové komunikace v obci (FV02825.0515), 
uhrazena dne 4. 4. 2022 výpis č. 44 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 511 
- č. 16/2022 ze dne 10. 5. 2022 (KDF č. 78) dodavatel Michal Valencín IČO 09289577 
na částku 105 053 Kč vč. DPH za nákup sazenic, uhrazena dne 24. 5. 2022 výpis č. 69 (KB 
a.s.), zaúčtováno na účet 501 a 343 
- č. 2212 ze dne 25. 5 2022 (KDF č. 85) dodavatel Jiří Skoupil IČO 72509431 na částku 
53 603 Kč vč. DPH za pořízení skříní na hasičskou výzbroj (3 ks), skříní policových (3 ks) 
a vešákové desky (1 ks) uhrazena dne 30. 5. 2022 výpis č. 70 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 
558 (028), inv. č. 1452 až 1458 
- č. 2213 ze dne 25. 5 2022 (KDF č. 86) dodavatel Jiří Skoupil IČO 72509431 na částku 
7 938 Kč vč. DPH za pořízení stolů do KD (4 ks) uhrazena dne 30. 5. 2022 výpis č. 70 (KB 
a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 1448 až 1451 
- č. 0041/2022 ze dne 30, 9. 2022 (KDF č. 159) dodavatel OPRAVY KOMUNIKACÍ 
VYSOČINA, s.r.o. IČO 10804048 na částku 211 750 Kč vč. DPH za opravu místních 
komunikací tryskovou metodou, uhrazena dne 7. 10. 2022 výpis č. 127 (KB a.s.), zaúčtováno 
na účet 511 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (KB, a.s., ČNB) 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



                                                                                                                                                                                               
2 

Účetní doklady - za měsíce červen a prosinec roku 2022 (doklady k bankovnímu výpisu KB 
č. 72 ze dne 6. 6. 2022 až č. 81 ze dne 30. 6. 2022 a výpisu KB č. 148 ze dne 5. 12. 2022 
až č. 160 ze dne 31. 12. 2022) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. 
1až  162) 
Pokladní doklady - za měsíce červen a prosinec roku 2022 (příjmový pokladní doklad 
a výdajový pokladní doklad č. 87 až 97 a příjmový pokladní doklad a výdajový pokladní 
doklad č. 154 až č. 163) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2022 (TKO, psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2022 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur ze dne 31. 10. 2022 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 19. 12. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 23. 1. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíce září, říjen, prosinec 2022 
Účetnictví ostatní: 
- účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 31. 1. 2023 (výkaz FIN 2-12M 
zpracován ke dni 17. 1. 2023) 
- účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 16. 6. 2022 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - Smlouva o poskytnutí dotace 
FV02825.0515 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2022“, uzavřena dne 
3. 10. 2022, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory ve výši 127 000 Kč na realizaci 
projektu „Oprava účelových komunikací v obci Červená Lhota“, žádost o poskytnutí dotace 
ze dne 19. 6. 2022, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 19. 12. 2022 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím - Veřejnoprávní smlouva ze dne 
7. 3. 2022, příjemce dotace COOP družstvo HB IČO 00032115, neinvestiční dotace ve výši 
30 000 Kč na pokrytí nákladů prodejny, žádost ze dne 15. 11. 2021, poskytnutí dotace 
a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 7. 3. 2022, dotace vyplacena dne 
8. 3. 2022 výpis č. 33 (KB, a.s.), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 3. 2023 
Informace o přijatých opatřeních - ze dne 16. 6. 2022 doručena na Krajský úřad Kraje 
Vysočina dne 17. 6. 2022 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných ve dnech 23. 12. 2021, 
7. 3. 2022, 2. 5. 2022, 16. 6. 2022, 4. 7. 2022, 12. 9. 2022, 17. 10. 2022, 31. 10. 2022, 
28. 11. 2022, 19. 12. 2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



Obec Červená Lhota, IČO 00376787 KEO4 1.12.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 13Závěrečný účet za rok 2022 strana 13 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-03-01T15:48:08+0000




